1

COMISSÃO DISCIPLINAR ESPECIAL – 2019

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
2º REGIONAL ESTADUAL

O Presidente da Comissão Disciplinar Especial, Sr. Guilherme Silvestre Morales, de
acordo com o Regulamento da Comissão Disciplinar Especial, faz saber aos que deste
EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos
processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida
pela Árbitra Geral da 2ª Etapa Estadual Regional 2019, e INTIMADAS para
apresentarem suas defesas no prazo de 05 (cinco) dias como prevê o Art. 7, parágrafo
segundo, por e-mail (cd@febasp.org.br) ou na mesa organizadora do próximo evento
caso esteja dentro do prazo.

1ª Região – São Bernardo do Campo – 06/04/2019.

1. PROCESSO Nº 006/2019 – W.0.
Entidades Denunciadas:

SBB (Atleta fábio Fabretti / SMD)

2. PROCESSO Nº 007/2019 – CARTÃO AMARELO
Entidades Denunciadas:

AGB (Atleta Vicent Philippe Zonca / SMD) – jogou a raquete no chão na disputa
do 11º ponto do segundo game.

3. PROCESSO Nº 008/2019 – MÁ CONDUTA
Entidades Denunciadas:

SBB (Atleta Raíssa de Lima / DXC) – a atleta não cumprimentou a arbitragem ao
final da partida.

Nas demais regiões não houve ocorrências.

São Bernardo do Campo, 29 de abril de 2019.

Guilherme S Morales
Comissão Disciplinar Especial